SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 913, DE 2016

Requer, nos termos do art. 312, inciso II e parágrafo único, II, do RISF, destaque para
votação em separado da emenda nº 64 à PEC nº 55, de 2016.

AUTORIA:  Líderes Partidários

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 913 de 2016.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/127685

\

REQUERIMENTO DE DESTAQUE
PARA VOTAÇÃO EM SEPARADO- SF

(emenda no 64 à PEC no 55, de 2016)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado
Federal, destaque para votação em separado da emenda no 64 à
PEC no 55, de 2016, nos termos expostos:

EMENDA No 64 - PLEN

Modifique-se o caput do art. 102 do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias, alterado pelo art. 1 o da PEC 55, de 2016, que
passa a ter a seguinte redação:

"Art. l 02. Ficam estabelecidos, para cada exercício, limites individualizados
para as despesas com juros e encargos da dívida pública da União e para as seguintes
despesas primárias:

........................................................................................... "(NR)

Sala das sessões, 29 de novembro de 20160

'< / ~":('""'.) .,;:;i,,"""\

Senadora-vanessa Grazziotin - PCdoB-AM
Vice-Líder Bloco Parlamentar Socialismo e Democracia

Cll
c
"5l
•Cll
a..

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 913 de 2016.